平成２３年１２月２０日

組合員 賛助会員 各位

 中部金属熱処理協同組合

 技術委員長  原 敏城

平成２３年度 『金属熱処理中級講座』開講のご案内

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当組合の事業・運営には格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本年度、新たに入社３年目から５年目そして熱処理技能士２級の取得を目指している方、

また同等の知識・経験を有する方を対象とした講習会を下記要領にて開催します。多くの皆様のご

参加をお待ちしています。

記

開催日時 平成２４年２月 ２日（木） AM９：００～PM５：００

平成２４年２月１０日（金） AM９：００～PM５：００

開催場所 名古屋市工業研究所 （管理棟３F 第１会議室） ※駐車場有（無料）

名古屋市熱田区六番３丁目４番４１号(別紙 地図ご参照ください)

ＴＥＬ ０５２－６６１－３１６１

講座内容

講師

定  員 ５０名（※先着順で締め切ります）

申込方法 次頁申込書にご記入の上、平成２４年1月１３日（金）までに組合事務局にFAX又は

メールでお申し込み下さい。後日ご案内・受講票を送付します。

会   費 組合員・賛助会員 10,000円

会 員 以 外 15,000円

会費の支払 平成２４年１月１９日（木）までにお振込みをお願いします。

振 込 先：三菱東京ＵＦＪ銀行 堀田支店

普通預金３５６９３４６

口座名 中部金属熱処理協同組合

そ の 他  昼食は各自ご用意下さい。

お問い合せ先 中部金属熱処理協同組合

TEL  ：０５２－８７２－４０２２

E-mail：info@chubu.or.jp

2月2日

木曜日

1：状態図の基礎
市野良一 名古屋大学教授

2：鉄－炭素二系状態図

3：金属の結晶と熱処理 黒澤和芳

愛知県産業技術研究所 金属材料室長 4：鋳鉄、鉄鋼の種類

5：鉄鋼の作り方と品質
飯久保知人 ㈱大同分析ﾘｻｰﾁ理事

6：特殊鋼の種類・性能・使われ方

2月10日

金曜日

1：鉄鋼の熱処理 １

岩本成郎 ㈱マルテック 代表取締役 2：鉄鋼の熱処理 ２

3：鉄鋼の熱処理 ３

4：金属材料試験
黒澤和芳

愛知県産業技術研究所 金属材料室長
5：熱処理欠陥とその対策

6：破面解析

２日間受講

【参考】中部金属熱処理協同組合 人材育成の取り組み

１．熱 処 理 入 門 塾

開 講 時 期 毎年５月下旬

開 講 日 数 １日

募 集 定 員 ５０名程度

受講対象者 入社０～２年 ３級技能士程度

２．金 属 熱 処 理 中 級 講 座

開 講 時 期 毎年１月下旬～２月上旬

開 講 日 数 午前９時～午後５時 ２日間

募 集 定 員 ５０名程度

受講対象者 入社３年～５年 ２級技能士程度

３．金属熱処理チャレンジャー講座

開 講 時 期 ９月上旬～１２月下旬

開 講 日 数 １５日～１７日

募 集 定 員 ２０名

受講対象者 入社５年以上で１級技能士又は１級受験有資格者

将来自社の中核人材と嘱望されている者

４．Ｉ Ｓ Ｏ 内 部 監 査 員 養 成 講 座

開 講 時 期 不定期（隔年）

開 講 日 数 ２日間

募 集 定 員 １０名～２０名

受講対象者 希望者

５．技 能 検 定 準 備 講 習 会

開 講 時 期 ７月上旬～下旬

開 講 日 数 ３級・・・・１日

1、２級・・ 学科試験対策 ２日間

実技ペーパーテスト対策 １日

募 集 定 員 ３級・・５０名  １級、２級・・１００名

受講対象者 金属熱処理 技能検定試検受検者（前期）

会会場場周周辺辺地地図図
会 場 名古屋市工業研究所 管理棟３Ｆ 第１会議室

住 所 名古屋市熱田区六番３丁目４番４１号（地下鉄六番町駅３番出口から南西へ約100ｍ）

T E L 052-661-3161

平成   年   月   日

中部金属熱処理協同組合   御中

平成23年度「金属熱処理中級講座」申込書

平成 24年 2月 2(木 )・2月 10日 (金 )：於  名古屋市工業研究所

会 社 名

住 所

〒   －

連 絡 先 ＴＥＬ（   ）   －    ・ＦＡＸ（   ）   －

メールアドレス

担 当 者
部署名

氏  名

受講希望者氏名  受講希望者氏名

①  ④

②  ⑤

③  ⑥
連絡事項

※  平成２４年１月１３日（金）までにお申込下さい。

ＦＡＸ:０５２－８８１－３４０６ Ｅメール:info@chubu.or.jp

以上

駐車場 (無料 )